
Министерство образования и науки Самарской области 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 8 имени Героя Социалистического  

труда Б.П.Бещева городского округа Октябрьск Самарской области 

_____________________________________________________________________________ 
г. Октябрьск, ул. Гая, 39                                                                                                                                                                     тел.  2-10-01 

 
П р и к а з 

 

 

«26» января 2024 г.                                                                               № 30-ОД 

 

 

«О внесении изменений в отдельные Положения»  

 

На основании Протеста Прокуратуры на Правила внутреннего трудового распорядка № 21-03-

2023/Прдп277-23-217 (получено 18.01.2024 г.), общего собрания работников Учреждения 

(протокол №1 от 26.01.24 г.) , с целью приведения в соответствие локальных актов ГБОУ СОШ № 

8 г.о.Октябрьск 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка (далее Правила) 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 8 имени Героя Социалистического труда Б.П.Бещева 

городского округа Октябрьск Самарской области, а именно: 

 

          Изложить п. 5.2 Правил в следующей редакции:  

 

«5.2. Для педагогических работников устанавливается сокращенная  продолжительность 

рабочего времени не более 36 часов в неделю. 

Сокращенная продолжительность рабочей недели устанавливается (ст. 92 ТК РФ):  

– для работников в возрасте до шестнадцати лет - не более 24 часов в неделю;  

- для работников в возрасте от шестнадцати до восемнадцати лет - не более 35 часов в 

неделю» 

 

 

2.   Ответственному за ведение школьного сайта Кутуковой Е.Ю . разместить настоящий приказ 

на сайте  ГБОУ СОШ № 8 г.о.Октябрьск:  

 

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 

Директор ГБОУ СОШ № 8 

г.о.Октябрьск:                                                                         Е.В.Шальнова 

 

С приказом  №30- ОД   от  26.01.2024 г.  ознакомлены:    

Кутукова Е.Ю. ________________26.01.2024г 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-29T14:24:13+0300
	00fa8288509b73125d
	Шальнова Е.В.




